

ID: 2BA76FADC2E74

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ - PI
CNPJ: 01.612.622/0001-33ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2023-PMBP
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 042/2023

O pregoeiro da Prefeitura Municipal de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso das atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 013, de 24 de fevereiro de 2022, **ADJUDICA** o objeto do Pregão Eletrônico SRP nº 017/2023 Processo Administrativo nº 042/2023, que objetiva a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS", Conforme condições e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos, a empresa, **S R MACEDO MINIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.043.615/0001-47**, com valor global de R\$ 739.000,00 (setecentos e trinta e nove mil reais).

Betânia do Piauí-PI, 02 de outubro de 2023.

Antonio Ferreira de Macedo Junior
Diretor da C.P.L.Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI
CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

ID: B5B2CC2839FF4

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA - PI
01.612.622/0001-33

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2023

DATA DA SESSÃO: 25/09/2023
HORÁRIO: 09h:00min
PREGOIEIRO: ANTONIO FERREIRA DE MACEDO JUNIOR
ADJUDICAÇÃO: 02/10/2023
HOMOLOGAÇÃO: 10/10/2023
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 10/10/2023

Ata de Registro de Preços, que entre si celebram, de um lado o Município de Betânia do Piauí - PI e de outro lado a empresa **S R MACEDO MINIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.043.615/0001-47**, vencedora do PREGÃO ELETRÔNICO, no qual tem por objeto: "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

O MUNICÍPIO DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Rua Francisco Delmondes, s/n, Centro, Betânia do Piauí-PI, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.622/0001-33, neste ato representado por seu Prefeito, o Sr. Fábio de Carvalho Macedo, brasileiro, casado, residente e domiciliado nesta cidade de Betânia do Piauí, Estado do Piauí, no uso da competência que lhe foi atribuída regimentalmente, e, em sequência, designado simplesmente **CONTRATANTE**, e, de outro lado a empresa **VENCEDORA DO PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2023, S R MACEDO MINIMERCADO - ME, inscrita no CNPJ sob n.º 13.043.615/0001-47**, estabelecida na Avenida José Inocêncio, 526, A. Centro, Betânia do Piauí-PI, CEP: 64.753-000, neste ato representada pela empresária, Sonária Rodrigues Macedo, brasileira, solteira empresária, portadora da cédula de identidade de nº 2.833.075 SSP/PI e do CPF/MF: 025.724.983-40, residente e domiciliada na Avenida José Inocêncio, 526, Centro, Betânia do Piauí-PI, e daqui por diante denominada simplesmente **CONTRATADA**, tendo em vista o julgamento da Pregoeiro e Equipe de Apoio datado de 25/09/2023, objeto do PREGÃO ELETRÔNICO - SRP Nº 017/2023, devidamente homologado pela Autoridade Competente, no PROCESSO Nº 042/2023 e em observância às disposições da Lei nº 8.666/1993, da Lei nº 10.520/2002, a Lei Complementar nº 123/2006, do Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Federal nº 7.892/2013, com aplicação subsidiária da legislação vigente que disponha sobre a matéria, resolvem celebrar a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, mediante as cláusulas e condições a seguir enunciadas:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto a "CONSTITUIÇÃO DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS NÃO PERECÍVEIS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BETÂNIA DO PIAUÍ-PI E SUAS SECRETARIAS".

1.2. Esta Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

2. CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1. A validade da ata de registro de preços será de 12 (doze) meses, a partir da assinatura, não podendo ser prorrogada.

3. CLÁUSULA TERCEIRA - DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço global da presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS** é de R\$ 739.000,00 (setecentos e trinta e nove mil reais).

3.2 O preço unitário registrado, a especificação do objeto, a quantidade e as demais condições ofertadas na proposta são as que seguem:

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Und	Quant.	Valor Unitário	valor Total
1	Achocolatado Em Pó, C/24 und de 400g	Marata	CX	65	85,00	5.525,00
2	Açúcar Cristal, C/30 und de 1kg	Vitória	FDO	450	128,00	57.600,00
3	Adoçante, C/12 und de 100ml	Adocyl	CX	1	35,30	35,30
4	Água Mineral, C/06 und de 1500ml	Manduri	FDO	230	14,50	3.335,00
5	Água Mineral, C/12 und de 500ml	Manduri	FDO	230	13,50	3.105,00
6	Alho	Ajo Export	KG	60	35,00	2.100,00
7	Amido de Milho, C/50 und de 200g	Maisena	CX	10	153,00	1.530,00
8	Arroz Parbolizado, C/30 und de 1kg	Chinês	FDO	650	151,00	98.150,00
9	Azeitona Verde, C/24 und de 100g Peso Drenado	Fugini	CX	7	70,00	490,00
10	Biscoito Cream Cracker, C/20 und de 400g	Capricho	CX	400	96,00	38.400,00
11	Biscoito Maria, C/20 und 400g	Capricho	CX	400	96,00	38.400,00
12	Biscoito Rosquinha de Coco, C/24 und 400g	Mabel	CX	35	76,00	2.660,00
13	Biscoito Rosquinha de leite, C/24 und de 400g	Mabel	CX	35	76,00	2.660,00
14	Café Torrado e Moído, C/20 und 250g	Marata	FDO	370	130,45	48.266,50
15	Caldo de Galinha, C/24 und de 19g	Arisco	TAB	75	9,50	712,50
16	Canjica Amarela Tipo 1, C/20 und 500g	Marata	FDO	7	38,50	269,50
17	Cereal a Base de Arroz, C/12 und 400g	Nestlé	CX	7	92,00	644,00
18	Coco Ralado Úmido e Adoçado, C/24 und 50g	Sococo	CX	7	50,50	353,50
19	Coloral em Pó, C/10 und 100g	Marata	KG	50	9,90	495,00
20	Condimento em Pó	Marata	KG	50	10,50	525,00
21	Crema de Leite, C/27 und 200g	Piracanjuba	CX	16	85,00	1.360,00
22	Cremonese, C/48 und de 160g	Maisena	CX	7	198,00	1.386,00
23	Farinha de Arroz Flocada, C/20 und 500g	Nutrivita	FDO	18	56,00	1.008,00
24	Farinha de Trigo C/ E, C/10 und de 1kg	Dona Benta	FDO	110	62,50	6.875,00
25	Farinha De Trigo S/ E, C/10 und de 1kg	Dona Benta	FDO	110	62,50	6.875,00
26	Farinha Láctea, C/12 und de 210g	Nestlé	FDO	17	68,00	1.156,00
27	Fécula de Mandioca, C/20 und de 1kg	Lopes	FDO	280	174,00	48.720,00
28	Feijão Tipo-1, C/30 und de 1kg	Imperial	FDO	280	228,00	63.840,00
29	Fermento em Pó, und de 100g	Royal	UND	80	4,40	352,00
30	Flocos de Cer. Trig/Cev/Aveia, C/16 und 400g	Nestlé	CX	7	51,00	357,00
31	Flocos de Milho Pre/cozido, C/30 und de 50g	Nutrivita	FDO	350	66,00	23.100,00

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005

Rua Francisco Delmondes s/n, Centro – CEP: 64.753-000 – Fone: (89)3497-0005